АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ КЧС
10.01.2023 г.

                     г.Колпашево
Время проведения: 10-00 часов.
Место проведения: Каб. № 201 Администрации Колпашевского городского поселения.
Заседание провёл: Глава Колпашевского городского поселения, председатель КЧС – Щукин Алексей Владимирович.
Секретарь КЧС – Браун Никита Анатольевич.
Присутствующие члены КЧС:
1. Щукин А.В.
2. Чуков А.А.
3. Браун Н.А.
4. Волков А.А.
5. Барышева Ю.Ю.
6. Комаров Е.Н.
Рассматриваемые вопросы:

1. О проведенных мероприятиях по расселению жилых помещений в Колпашевском городском поселении, находящихся в месте потенциального обрушения берега реки Обь в 2022 году и планируемых мероприятиях на 2023 год.

Докладчик: Браун Н.А.
Вопрос № 1

В 2022 году на средства выделенные бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в виде иного межбюджетного трансферта в размере 9 296 000 (Девять миллионов двести девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек направленные на расселение жителей г.Колпашево Колпашевского района Томской области из жилых помещений, расположенных в зоне обрушения береговой линии реки Обь в районе города Колпашево, были расселены шесть жилых помещений по следующим адресам:

г. Колпашево, ул. Октябрьская, д.20;

г. Колпашево, пер. Пристанской, д.1/1;

г. Колпашево, ул. Ватутина, д. 10 а;

г. Колпашево, ул. Панова, д. 35;

г. Колпашево, ул. Лермонтова, д. 26;

г. Колпашево, ул. Матьянговская, д. 1.
В 2023 году необходимы средства в размере 45 673 914  (сорок пять миллионов шестьсот семьдесят три тысячи девятьсот четырнадцать) рублей 00 копеек на выделение безвозмездных субсидий гражданам, жилые помещения которых находятся в месте потенциального обрушения берега р. Обь.
Заслушав третий вопрос комиссия решила:
1. Принять информацию по рассматриваемому вопросу к сведению.
2. Ведущему специалисту по вопросам ГО ЧС и безопасности населения (Браун Н.А.):
Подготовить заявку в Администрацию Колпашевского района на выделение безвозмездных субсидий гражданам, жилые помещения которых находятся в месте потенциального обрушения берега р. Обь.
Голосовали: за – 6 чел.; против – 0 чел.; воздержалось – 0 чел.
Председатель  КЧС
                                                                           А.В.Щукин
Секретарь КЧС                                                                                         Н.А.Браун